

**Así abre hoy:****Futuros del S&P500 suben 0,23%, el Stoxx 600 avanza 0,63%**

El IPC de abril subió 0,4% respecto al mes anterior, superando el 0,3% que esperaba el consenso del mercado. Con esto, la inflación acumula un 1,6% en lo que va del año y un 3,3% en los últimos 12 meses. Las categorías que más aportaron a este aumento en los precios fueron: alimentos y bebidas no alcohólicas (+0,8%) y vivienda y servicios básicos (+0,4%).

En el plano internacional, las cifras oficiales de empleo en Estados Unidos estuvieron lejos de alcanzar las expectativas del mercado. Se crearon 266 mil nuevos puestos de trabajo, bajo los 990 mil esperados. Por otro lado, la tasa de desempleo aumentó 1 décima hasta 6,1%, cuando se esperaba un descenso hasta 5,8%. Los futuros del S&P500 suben 0,23% a esta hora, mientras el Stoxx 600 avanza 0,63%. En Asia, la jornada terminó con resultados mixtos, donde Japón avanzó 0,09% y tanto Shanghai y Hong Kong retrocedieron.

Por el lado del dólar, este cae nuevamente hasta \$694, con lo que alcanza su menor nivel desde julio de 2019. El movimiento está en línea con un avance de 2,24% en el precio del cobre (US\$4,72) que toca su máximo precio histórico.

**Así cerró ayer****El S&P500 subió 0,82%, el Stoxx 600 retrocedió -0,12%**

Las acciones norteamericanas reaccionaron con rentabilidades positivas al dato de solicitudes del seguro de desempleo de Estados Unidos, con el S&P500 y el Dow Jones avanzando 0,82% y 0,83% respectivamente. Los inversionistas ahora se mantienen atentos a las cifras del mercado laboral que se darán a conocer mañana, y que incluyen la tasa de desempleo, la creación de empleo no agrícola, y las variaciones en los salarios de abril. En Europa, por otro lado, el Stoxx 600 cayó 0,12%. En Latinoamérica, el BOVESPA subió 0,3%, mientras el IPSA cayó 1,56%, dejando atrás por un momento la recuperación mostrada durante los últimos días.

El cobre mostró nuevos avances durante la jornada, impactando en el precio del dólar que cayó 8 pesos hasta los \$696. En la renta fija, el benchmark del BCU-5 (-0,24%) subió 2 puntos base.

Durante la noche, en China se publicará el PMI de Servicios Caixin, para el que se espera una marca de 54,2 puntos, mientras mañana en Chile conoceremos la inflación de abril, para la cual se pronostica un aumento en los precios de 0,3% mensual.

**Indicadores Bursátiles**

Bolsas Americanas	Puntos	1D	1M	YTD	12M
IPSA (Chile)	4.631	-1,56%	-4,7%	10,9%	16,8%
S&P 500 (EE.UU.)	4.202	0,82%	3,1%	11,9%	47,5%
Bovespa (Brasil)	119.921	0,30%	2,1%	0,8%	51,7%
México (IPC)	48.935	1,11%	2,0%	11,0%	32,3%

Retornos en moneda de origen

Bolsas Asiáticas (%)	Puntos	1D	1M	YTD	12M
Japón (Nikkei 225)	29.331	1,80%	-1,2%	6,9%	49,5%
Hong Kong (Hang Seng)	28.637	0,77%	-1,0%	5,2%	18,6%
China (CSI 300)	5.061	-1,22%	-1,5%	-2,9%	28,6%
Corea del Sur (Kospi)	3.179	1,00%	1,7%	10,6%	64,8%

Retornos en moneda de origen (La Rentabilidad de los Fondos SURA se muestran con un desfase de dos días hábiles)

Fondos Recomendados	Valor	Cuota	1D	1M	YTD	12M
SURA Multiactivo Agresivo - D	1.308	0,56%	-0,78%	-3,27%	12,94%	
SURA Multiactivo Conservador - D	1.001	0,20%	-1,76%	-0,57%	-1,55%	
SURA Renta Bonos - D	1.718	0,29%	-2,08%	-1,36%	2,49%	
SURA Selección Global - D	3.112	-0,46%	-0,43%	3,17%	22,80%	
BTG Pactual Acciones Chilenas - B APV	4.210	1,01%	-3,62%	11,74%	13,32%	
Blackrock Emerging Markets Fund - A	19,89	0,20%	0,30%	3,76%	49,32%	
NN(L) US Enhanced Core Concentrated	203,3	0,81%	3,31%	11,49%	46,86%	

**Acciones IPSA, principales alzas y bajas**

CCU	1,1%	LAN	-12,3%
FALABELLA	0,3%	BCI	-4,0%
CHILE	0,3%	ENTEL	-3,6%
BSANTANDER	0,1%	VSPT	-3,5%
ENELAM	0,0%	SQM-B	-3,4%

Monedas	Cierres	1D	1M	YTD	12M
USD/CLP	699	-0,8%	-2,5%	-1,8%	-16,7%
EUR (euro)/CLP	843	-0,3%	-0,9%	-3,0%	-7,2%
USD/EUR	1,21	0,5%	1,6%	-1,2%	11,8%
JPN (yen)/USD	109	-0,1%	-0,6%	5,7%	2,8%
BRL (real)/USD	5,28	-1,4%	-5,6%	1,5%	-7,7%
DXY (canasta monedas*)/USD	91,0	-0,4%	-1,5%	1,1%	-9,1%

euro, yen, libra, dólar canadiense, corona sueca y franco suizo

Bolsas Europeas	Puntos	1D	1M	YTD	12M
DAX (Alemania)	15.197	0,2%	-0,1%	10,8%	43,3%
CAC (Francia)	6.357	0,3%	3,7%	14,5%	43,4%
FTSE 100 (Inglaterra)	7.076	0,5%	3,7%	9,5%	20,9%
IBEX 35 (España)	8.982	0,2%	4,0%	11,3%	34,6%

Retornos en moneda de origen

Otros activos	Puntos	1D	1M	YTD	12M
Acciones Latinoamérica	25.947	1,4%	2,2%	-1,3%	36,4%
Acciones Asia Emergente	77.363	0,2%	-3,5%	2,7%	25,3%
Acciones Asia Desarrollada	74.352	0,1%	-1,4%	3,4%	23,5%
Acciones Europa	48.562	0,2%	1,8%	10,0%	25,8%
Acciones EE.UU.	5.076	0,8%	3,2%	12,4%	50,0%

Retornos en pesos chilenos

Riesgo y Tasas de interés	Puntos/Tasa	1D	1M	2018	12M
Índice VIX (mercado)	18,4	19,2	18,1	22,8	34,1
Ted spread (mercado)	35,4	35,4	35,4	35,4	35,4
Spread High Yield (crédito)	327,1	325,9	317,5	368,6	725,4
Bono EE.UU. 10 años	1,57%	1,57%	1,66%	0,91%	0,70%
Bono Alemán 10 años	-0,23%	-0,23%	-0,32%	-0,57%	-0,51%
BCP 5 años	2,47%	2,47%	1,95%	1,52%	1,83%
BCP 10 años	3,50%	3,42%	3,26%	2,60%	2,62%
BCU 5 años	-0,21%	-0,19%	-0,93%	-1,06%	-0,43%
BCU 10 años	0,51%	0,56%	0,36%	-0,18%	0,09%

Cifras en puntos base para VIX y Ted spread

Commodities	Cierres	1D	1M	YTD	12M
Cobre (USD/lb)	4,62	1,8%	12,2%	31,3%	96,3%
Petróleo (USD/bbl)	64,7	-1,4%	9,0%	33,1%	96,4%
Gas Natural (USD/mnBtu)	2,93	-0,3%	19,2%	15,3%	50,6%
Oro (USD/t oz)	1.815	1,6%	4,1%	-4,4%	7,7%

\* Los valores enviados corresponden al cierre del 6 de mayo, actualizados a las 8:46 hrs. de hoy. | Fuente: Bloomberg

SECTOR	P° actual 06-may-21	Pat. Bursátil US\$m	Retorno Histórico			
			1D	1M	YTD	12M
<b>COMMODITIES</b>						
CAP	13.650	2.937	-2,6%	18,9%	55,4%	285,4%
CMPC	2.050	7.379	-1,3%	-7,6%	9,6%	14,2%
COPEC	8.000	14.972	-1,2%	-9,0%	11,0%	51,7%
MASISA	17	191	-0,5%	5,6%	72,2%	6,1%
ORO BLANCO	3,4	1.046	-0,1%	-5,1%	43,5%	117,4%
SQM-B	36.995	14.865	-3,4%	-4,6%	8,6%	106,2%
<b>BANCARIO</b>						
CHILE	81	11.751	0,3%	-3,5%	14,2%	10,5%
BCI	33.900	7.261	-4,0%	-12,4%	23,8%	25,5%
BSANTANDER	41	11.137	0,1%	-3,3%	25,1%	20,9%
ITAU CORPBANCA	2,6	1.933	-1,5%	-3,5%	9,6%	12,0%
SECURITY	148	861	-1,3%	-12,2%	15,7%	7,4%
SM-CHILE B	n.d	n.d	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
<b>RETAIL</b>						
CENCOSUD	1.520	6.266	-2,6%	2,8%	22,4%	56,4%
FORUS	1.325	493	-1,8%	-7,3%	9,5%	45,3%
PARAUCCO	1.120	1.460	-3,1%	-18,2%	-3,7%	-22,8%
RIPLEY	231	643	-1,9%	-9,8%	4,3%	-4,4%
FALABELLA	3.330	12.028	0,3%	3,4%	26,6%	36,1%
<b>TRANSPORTE</b>						
VAPORES	46	3.362	-0,7%	15,5%	58,7%	149,0%
LAN	n.d	n.d	-12,3%	20,3%	12,1%	-48,4%
SMSAAM	58	813	-3,5%	0,3%	8,5%	22,1%
<b>HOLDING</b>						
ANTARCHILE	8.150	5.355	-1,3%	-7,7%	7,9%	35,3%
ILC	4.927	709	-1,4%	-11,3%	5,9%	-12,6%
IAM	542	781	-0,6%	-2,4%	-8,0%	-17,9%
QUINENCO	1.483	3.550	-0,8%	-4,6%	24,5%	29,5%

SECTOR	P° actual 06-may-21	Pat. Bursátil US\$m	Retorno Histórico			
			1D	1M	YTD	12M
<b>CONSUMO</b>						
EMBONOR-B	1.015	707	-0,0%	-6,0%	11,5%	1,9%
CCU	6.650	3.538	1,1%	4,5%	29,4%	17,6%
ANDINA-B	1.683	2.222	-1,8%	-10,7%	-6,6%	-11,5%
CONCHATORO	1.300	1.398	-1,5%	5,2%	5,7%	4,8%
<b>ELECTRICO</b>						
AESGENER	118	1.431	-2,3%	-5,4%	0,4%	18,1%
COLBUN	130	3.282	-2,6%	-4,4%	3,6%	10,2%
ECL	761	1.154	-3,5%	-7,8%	-12,5%	-21,9%
ENELGXCH	251	2.964	0,0%	0,0%	-5,9%	-11,0%
ENELCHILE	51	5.034	-3,1%	-8,9%	-8,4%	-14,6%
ENELAM	106	16.373	0,0%	-11,6%	-8,1%	-17,5%
<b>INDUSTRIAL</b>						
SK	882	1.365	1,6%	-4,5%	12,2%	14,8%
<b>UTILITIES</b>						
AGUAS-A	205	1.778	-1,3%	-7,6%	-10,7%	-24,0%
<b>SALUD</b>						
BANMEDICA	n.d	n.d	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
<b>CONSTR. &amp;</b>						
SALFACORP	510	330	-2,8%	-14,9%	26,8%	49,6%
<b>TELECOM. &amp; TI</b>						
SONDA	452	567	-2,5%	-2,4%	3,6%	-9,9%
ENTEL	4.011	1.744	-3,6%	-11,7%	-9,0%	-22,0%

\* Los valores enviados corresponden al cierre del 6 de mayo, actualizados a las 8:46 hrs. de hoy. | Fuente: Bloomberg

Clase de Activo	Nombre	Descripción	NEMO en USA	NEMO en Chile	Precio* Referencial	Retorno* 1 día	Retorno* 30 Días	Retorno* 3 Meses	Retorno* 12 Meses
Renta Fija	VanEck Vectors J.P. Morgan EM Local Currency Bond ETF	Renta Fija Emergentes	EMLC	EMLCCL	\$ 22.069	0,58%	-0,48%	-8,35%	-8,35%
Renta Fija	iShares iBoxx High Yield Corporate Bond ETF	Renta Fija High Yield	HYG	HYGCL	\$ 61.141	-0,67%	-2,27%	-4,53%	-7,74%
Renta Fija	iShares iBoxx \$ Investment Grade Corporate Bond ETF	Renta Fija Investment Grade	LQD	LQDCL	\$ 92.269	-0,45%	-1,64%	-6,88%	-13,57%
Renta Fija	iShares TIPS Bond ETF	Renta Fija US (largo dur - IPC)	TIP	TIPCL	\$ 89.326	-0,75%	-0,54%	-4,85%	-11,99%
Renta Fija	iShares 1-3 Year Treasury Bond ETF	Renta Fija US 1-3 años	SHY	SHYCL	\$ 60.448	-0,64%	-2,23%	-4,69%	-17,03%
Renta Fija	iShares Short Treasury Bond ETF	USA - Money Market	SHV	SHVCL	\$ 77.430	-0,64%	-2,29%	-4,61%	-16,91%
Renta Variable	iShares MSCI Emerging Markets ETF	Acciones Emergentes	EEM	EEMCL	\$ 37.923	0,31%	-2,71%	-7,36%	25,99%
Renta Variable	iShares MSCI ACWI ETF	2=	ACWI	ACWICL	\$ 69.857	0,08%	0,09%	1,94%	23,53%
Renta Variable	iShares MSCI ACWI ex US ETF	Acciones Globales ex US	ACWX	ACWXCL	\$ 40.179	0,22%	-0,32%	-0,38%	22,31%
Renta Variable	iShares MSCI Germany ETF	Alemania	EWG	EWGCL	\$ 24.409	0,14%	-0,80%	2,43%	28,08%
Renta Variable	iShares MSCI All Country Asia ex Japan ETF	Asia ex Japon	AAXJ	AAXJCL	\$ 65.429	0,20%	-3,49%	-9,19%	23,86%
Renta Variable	iShares MSCI Pacific ex Japan ETF	Asia Pacífico ex Japon	EPP	EPPCL	\$ 37.020	-0,01%	1,50%	2,17%	23,09%
Renta Variable	iShares MSCI Australia ETF	Australia	EWA	EWACL	\$ 18.538	-0,48%	2,44%	2,78%	34,32%
Renta Variable	iShares MSCI Brazil ETF	Brasil	EWZ	EWZCL	\$ 25.929	1,50%	6,52%	-2,00%	33,06%
Renta Variable	VanEck Vectors Brazil Small-Cap ETF	Brasil - Small Cap	BRF	BRFCL	\$ 15.415	0,75%	7,07%	0,14%	37,00%
Renta Variable	iShares MSCI Brazil Small-Cap ETF	Brasil Small Cap	EWZS	EWZSCL	\$ 12.398	0,83%	6,74%	1,58%	50,42%
Renta Variable	iShares MSCI BRIC ETF	BRIC	BKF	BKFCL	\$ 37.161	-0,12%	-3,30%	-11,75%	19,00%
Renta Variable	iShares MSCI Canada ETF	Canadá	EWZ	EWZCL	\$ 25.495	0,22%	2,48%	9,86%	26,62%
Renta Variable	iShares MSCI Chile ETF	Chile	ECH	ECHCL	\$ 23.330	-1,55%	-5,13%	3,89%	11,05%
Renta Variable	iShares MSCI China ETF	China	MCHI	MCHICL	\$ 56.644	-0,52%	-5,89%	-15,98%	13,88%
Renta Fija	VanEck Vectors J.P. Morgan EM Local Currency Bond ETF	Renta Fija Emergentes	EMLC	EMLCCL	\$ 22.069	0,58%	-0,48%	-8,35%	-8,35%
Renta Fija	iShares iBoxx High Yield Corporate Bond ETF	Renta Fija High Yield	HYG	HYGCL	\$ 61.141	-0,67%	-2,27%	-4,53%	-7,74%
Renta Fija	iShares iBoxx \$ Investment Grade Corporate Bond ETF	Renta Fija Investment Grade	LQD	LQDCL	\$ 92.269	-0,45%	-1,64%	-6,88%	-13,57%
Renta Fija	iShares TIPS Bond ETF	Renta Fija US (largo dur - IPC)	TIP	TIPCL	\$ 89.326	-0,75%	-0,54%	-4,85%	-11,99%
Renta Fija	iShares 1-3 Year Treasury Bond ETF	Renta Fija US 1-3 años	SHY	SHYCL	\$ 60.448	-0,64%	-2,23%	-4,69%	-17,03%
Renta Fija	iShares Short Treasury Bond ETF	USA - Money Market	SHV	SHVCL	\$ 77.430	-0,64%	-2,29%	-4,61%	-16,91%
Renta Variable	iShares MSCI Emerging Markets ETF	Acciones Emergentes	EEM	EZUCI	\$ 37.923	0,31%	-2,71%	-7,36%	25,99%
Renta Variable	iShares MSCI ACWI ETF	Acciones Globales	ACWI	ACWICL	\$ 69.857	0,08%	0,09%	1,94%	23,53%
Renta Variable	iShares MSCI ACWI ex US ETF	Acciones Globales ex US	ACWX	ACWXCL	\$ 40.179	0,22%	-0,32%	-0,38%	22,31%
Renta Variable	iShares MSCI Germany ETF	Alemania	EWG	EWGCL	\$ 24.409	0,14%	-0,80%	2,43%	28,08%
Renta Variable	iShares MSCI All Country Asia ex Japan ETF	Asia ex Japon	AAXJ	AAXJCL	\$ 65.429	0,20%	-3,49%	-9,19%	23,86%
Renta Variable	iShares MSCI Pacific ex Japan ETF	Asia Pacífico ex Japon	EPP	EPPCL	\$ 37.020	-0,01%	1,50%	2,17%	23,09%
Renta Variable	iShares MSCI Australia ETF	Australia	EWA	EWACL	\$ 18.538	-0,48%	2,44%	2,78%	34,32%
Renta Variable	iShares MSCI Brazil ETF	Brasil	EWZ	EWZCL	\$ 25.929	1,50%	6,52%	-2,00%	33,06%
Renta Variable	VanEck Vectors Brazil Small-Cap ETF	Brasil - Small Cap	BRF	BRFCL	\$ 15.415	0,75%	7,07%	0,14%	37,00%
Renta Variable	iShares MSCI Brazil Small-Cap ETF	Brasil Small Cap	EWZS	EWZSCL	\$ 12.398	0,83%	6,74%	1,58%	50,42%
Renta Variable	iShares MSCI BRIC ETF	BRIC	BKF	BKFCL	\$ 37.161	-0,12%	-3,30%	-11,75%	19,00%
Renta Variable	iShares MSCI Canada ETF	Canadá	EWZ	EWZCL	\$ 25.495	0,22%	2,48%	9,86%	26,62%
Renta Variable	iShares MSCI Chile ETF	Chile	ECH	ECHCL	\$ 23.330	-1,55%	-5,13%	3,89%	11,05%
Renta Variable	iShares MSCI China ETF	China	MCHI	MCHICL	\$ 56.644	-0,52%	-5,89%	-15,98%	13,88%
Renta Variable	iShares China Large-Cap ETF	China Large-Cap	FXI	FXICL	\$ 32.179	-0,35%	-5,67%	-15,00%	0,42%
Renta Variable	iShares MSCI China Small-Cap ETF	China Small Cap	ECNS	ECNSCL	\$ 38.582	-1,39%	-3,46%	-9,51%	28,11%
Renta Variable	iShares MSCI South Korea ETF	Corea del Sur	EWY	EWYCL	\$ 64.630	1,17%	-1,98%	-5,39%	53,17%
Renta Variable	iShares MSCI EAFE ETF	Desarrollados ex US	EFA	EFACL	\$ 55.705	0,18%	0,71%	2,27%	20,29%
Renta Variable	iShares MSCI Spain ETF	España	EWP	EWPCCL	\$ 20.738	0,25%	3,86%	5,64%	24,72%
Renta Variable	iShares Europe ETF	Europa	IEV	IEVCL	\$ 37.489	0,17%	1,81%	5,45%	23,41%
Renta Variable	iShares MSCI Eurozone ETF	Eurozona	EZU	EZUCL	\$ 34.582	0,26%	1,50%	5,70%	32,00%
Renta Variable	iShares MSCI Philippines ETF	Filipinas	EPHE	EPHECL	\$ 20.289	-0,12%	-5,20%	-11,31%	-0,64%
Renta Variable	iShares MSCI France ETF	Francia	EWQ	EWQCL	\$ 26.511	0,53%	3,75%	8,70%	34,30%
Renta Variable	iShares MSCI United Kingdom ETF	Gran Bretaña	EWU	EWUCL	\$ 23.421	0,14%	2,50%	7,31%	13,39%
Renta Variable	iShares MSCI Netherlands ETF	Holanda	EWN	EWNCL	\$ 34.000	0,07%	-0,14%	6,48%	45,79%
Renta Variable	iShares MSCI Hong Kong ETF	Hong Kong	EWK	EWKCL	\$ 19.259	0,35%	0,05%	2,01%	9,31%
Renta Variable	iShares India 50 ETF	India	INDY	INDYCL	\$ 31.170	0,81%	-2,57%	-5,56%	37,26%
Renta Variable	iShares MSCI Indonesia ETF	Indonesia	EIDO	EIDOCL	\$ 15.413	0,46%	-1,88%	-11,11%	15,41%
Renta Variable	VanEck Vectors Indonesia Index ETF	Indonesia	IDX	IDXCL	\$ 13.616	0,60%	-1,60%	-11,18%	15,52%
Renta Variable	iShares MSCI Ireland ETF	Irlanda	EIRL	EIRLCL	\$ 41.636	0,46%	3,53%	13,47%	52,37%
Renta Variable	iShares MSCI Israel ETF	Israel	EIS	EISCL	\$ 47.231	-0,38%	-1,00%	-1,72%	12,56%
Renta Variable	iShares MSCI Italy ETF	Italia	EWI	EWICL	\$ 22.671	0,23%	-0,94%	4,37%	33,25%
Renta Variable	iShares MSCI Japan ETF	Japón	EWJ	EWJCL	\$ 48.145	0,17%	-2,57%	-4,47%	12,91%
Renta Variable	iShares MSCI Japan Small-Cap ETF	Japón Small Cap	SCJ	SCJCL	\$ 57.099	-0,72%	-2,50%	-2,87%	9,70%
Renta Variable	iShares Latin America 40 ETF	Latinoamérica	ILF	ILFCL	\$ 20.591	1,40%	2,17%	-1,41%	33,42%

Clase de Activo	Nombre	Descripción	NEMO en USA	NEMO en Chile	Precio* Referencial	Retorno* 1 día	Retorno* 30 Días	Retorno* 3 Meses	Retorno* 12 Meses
Renta Variable	iShares MSCI Malaysia ETF	Malasia	EWM	EWMCL	\$ 19.175	-0,20%	-2,18%	-5,43%	-1,68%
Renta Variable	VanEck Vectors Morningstar Wide Moat ETF	Mejores 20 Empresas (Morningstar)	MOAT	MOATCL	\$ 50.976	0,22%	0,72%	9,52%	26,04%
Renta Variable	iShares MSCI Mexico ETF	Mexico	EWX	EWXCL	\$ 32.578	1,04%	0,17%	7,02%	31,93%
Renta Variable	iShares MSCI New Zealand ETF	Nueva Zelanda	ENZL	ENZLCL	\$ 45.511	-1,53%	2,58%	-8,78%	12,35%
Renta Variable	iShares MSCI Peru ETF	Perú	EPU	EPUCL	\$ 22.349	-0,51%	-12,79%	-13,49%	2,76%
Renta Variable	iShares MSCI Poland ETF	Polonia	EPOL	EPOLCL	\$ 14.117	0,21%	2,93%	1,55%	18,79%
Renta Variable	iShares MSCI Russia ETF	Rusia	ERUS	ERUSCL	\$ 29.068	1,42%	6,47%	6,26%	11,13%
Renta Variable	VanEck Vectors Russia ETF	Rusia	RSX	RSXCL	\$ 19.014	1,15%	5,74%	6,99%	20,06%
Renta Variable	VanEck Vectors Russia Small-Cap ETF	Rusia - Small Cap	RSXJ	RSXJCL	\$ 25.975	-1,04%	-0,39%	-2,29%	14,49%
Renta Variable	iShares MSCI Singapore ETF	Singapur	EWS	EWSCL	\$ 16.583	0,17%	-2,41%	3,63%	9,12%
Renta Variable	iShares MSCI EAFE Small-Cap ETF	Small Cap Desarrollados ex US	SCZ	SCZCL	\$ 52.615	-0,38%	-0,05%	2,19%	30,25%
Renta Variable	iShares MSCI South Africa ETF	Sudáfrica	EZA	EZACL	\$ 35.815	1,67%	-2,76%	7,47%	36,75%
Renta Variable	iShares MSCI Switzerland ETF	Suiza	EWL	EWLCL	\$ 32.935	0,15%	1,27%	0,49%	7,76%
Renta Variable	iShares MSCI Thailand ETF	Tailandia	THD	THDCL	\$ 56.622	0,76%	-2,92%	-1,58%	3,34%
Renta Variable	iShares MSCI Taiwan ETF	Taiwan	EWT	EWTCL	\$ 44.145	0,97%	1,67%	4,31%	43,76%
Renta Variable	iShares MSCI Turkey ETF	Turquía	TUR	TURCL	\$ 16.681	1,19%	-2,12%	-20,91%	4,89%
Renta Variable	iShares Russell 1000 ETF	USA - Large Cap Blend	IWB	IWBCL	\$ 165.272	0,01%	0,42%	3,70%	25,28%
Renta Variable	iShares Russell 1000 Growth ETF	USA - Large Cap Growth	IWF	IWFCL	\$ 178.681	-0,11%	-0,84%	-1,81%	23,41%
Renta Variable	iShares Russell 1000 Value ETF	USA - Large Cap Value	IWD	IWDCL	\$ 112.488	0,18%	1,67%	9,89%	26,58%
Renta Variable	iShares Micro-Cap ETF	USA - Micro Cap	IWC	IWCCL	\$ 100.543	-1,32%	-6,12%	-2,36%	60,04%
Renta Variable	iShares Russell Mid-Cap ETF	USA - MidCap Cap Blend	IWR	IWRCL	\$ 54.149	-0,60%	-0,47%	4,34%	33,97%
Renta Variable	iShares Russell Mid-Cap Growth ETF	USA - MidCap Cap Growth	IWP	IWPCL	\$ 72.365	-1,65%	-4,21%	-6,90%	22,22%
Renta Variable	iShares Russell Mid-Cap Value ETF	USA - MidCap Cap Value	IWS	IWSCL	\$ 81.186	-0,12%	1,50%	10,72%	39,66%
Renta Variable	iShares Russell 3000 ETF	USA - Russell 3000	IWV	IWVCL	\$ 174.702	-0,09%	0,18%	3,46%	26,50%
Renta Variable	iShares Core S&P 500 ETF	USA - S&P 500 Core Blend	IVV	IVVCL	\$ 294.728	0,17%	0,85%	4,71%	22,85%
Renta Variable	iShares S&P 500 Growth ETF	USA - S&P 500 Growth	IVW	IVWCL	\$ 48.215	0,08%	-0,08%	-0,08%	22,54%
Renta Variable	iShares S&P 500 Value ETF	USA - S&P 500 Value	IVE	IVECL	\$ 104.705	0,25%	1,84%	10,17%	21,61%
Renta Variable	iShares Russell 2000 ETF	USA - Small Cap Blend	IWM	IWMCL	\$ 155.947	-0,55%	-3,03%	-0,89%	47,49%
Renta Variable	iShares Russell 2000 Growth ETF	USA - Small Cap Growth	IWO	IWOCL	\$ 206.299	-1,13%	-6,01%	-10,76%	35,86%
Renta Variable	iShares Russell 2000 Value ETF	USA - Small Cap Value	IWN	IWNCL	\$ 115.711	0,11%	-0,10%	10,02%	59,74%
Renta Variable	VanEck Vectors Vietnam ETF	Vietnam	VNM	VNMCL	\$ 13.213	-0,95%	-0,38%	0,52%	26,60%
Renta Variable	VanEck Vectors Junior Gold Miners ETF	Global - Empresas Mineras	GDXJ	GDXJCL	\$ 35.317	2,83%	2,82%	-4,62%	1,87%
Renta Variable	iShares Global Energy ETF	Global - Energía	IXC	IXCCL	\$ 18.412	0,09%	3,93%	15,27%	16,20%
Renta Variable	VanEck Vectors Unconventional Oil & Gas ETF	Global - Energía no convencional	FRAK	FRAKCL	\$ 82.146	-0,73%	5,01%	26,33%	63,90%
Renta Variable	VanEck Vectors Agribusiness ETF	Global - Fertilizantes y Agricultura	MOO	MOOCL	\$ 65.317	0,12%	3,03%	9,16%	44,86%

\* Valores Referenciales en PESOS al 6-may-2021, considerando los precios de cierre de los ETFs transados en EE.UU., valorizados al tipo de cambio diario informado por la fuente.

Fuente: Bloomberg